
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ABS/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de asistencia técnica para la elaboración de alternativas y redacción de
proyecto de ejecución de recuperación y restauración ecológica del tramo urbano soterrado del río
Gafos y su entorno.Proyecto REDEVERDE,con apoyo de la Fundación Biodiversidad y MITECO,
PRTR, financiado por la Unión Europea Next Generation_EU

La finalidad del contrato es la redacción del proyecto de ejecución que incluya todas las determinaciones yDescripción 
toda la documentación precisas para proceder a su licitación. La actuación está incluida dentro de la acción B1 del
Proyecto de Renaturalización, mejora de la biodiversidad e incremento de la resiliencia urbana de Pontevedra
(RedeVerde Pontevedra), dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea con el programa NextGenerationEU. El contrato tiene dos fases relacionadas y secuenciales: - Una primera
fase de anteproyecto, a la vista de los condicionantes previos, y selección de la propuesta más favorable según criterios
técnicos, económicos y ambientales. - Una segunda fase de redacción del proyecto de ejecución y documentación
anexa consecuente con la alternativa seleccionada y con los límites presupuestarios fijados en la subvención.
Valor estimado del contrato 107.728,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.625,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.773,42 EUR.

Clasificación CPV
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
71241000 - Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento, análisis.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C04.I03.P03.S08.S06

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALCO Territorio y Urbanismo SCP
NIF J10767804
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alcalá 319
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 659811031
Correo Electrónico info@calcoestudio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.522 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de quince días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y5i098DFBSHyQ/74k987n06M2yOsMLBMAuq/mJ/OU45%2BxSJVJbDe7cJ7fcy%2BUTn6mWE35kMsAu8jHsvm8D2hzKeq8ryYHUT3id4Cz%2Bk9521t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Segundo piso del Edificio Administrativo situado en
Michelena, 30, Pontevedra.

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Segundo piso del Edificio Administrativo situado en
Michelena, 30, Pontevedra.

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

Abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del equipo mínimo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: ###.##0,00Expresión de evaluación 
Plazo de entrega del proyecto de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I1XC69gIkC9%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014292896 |  2024-001038356 | mié, 02 oct 2024 11:13:58:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73961973475890063313357516004598928936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I1XC69gIkC9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

